a)  1  (uma) vaga para a microarea 02 (Linha Francesa Alta).

Art.   30.   Para  efeitos  de  remuneragao,  sera  observado  o  que  disp6e  a  Lei

Municipal  n°  1.089,  de 06 de abril de 2005 e alterag6es.

Paragrafo   primeiro.    0   vencimento   basico   e   de    R$   2.824,80    (dois    mil,

oitocentos  e  vinte  e  quatro  reais  e  oitenta  centavos),  que  correspondem  ao  valor

fixado  pela  Lei  Municipal  n° 2.740,  de 23 de maio de 2023 e  Lei  Municipal  n° 2.807,  de

07   de   fevereiro   de   2024,   que   concedeu   revisao   geral   anual   e   reajuste   dos

[...]

Os  direitos  e  deveres  dos  contratados  sao  os  elencados

no  art.199,  seus  incisos  e  paragrafos  da  Lei  Municipal  n°  1.182,  de  07  de junho  de

2006 e alterag6es,  Regime Juridico dos Servidores.

Art.  4°.  Os  contratos,  de  natureza  administrativa,  terao  a  duraeao  de  ate  365

(trezentos  e  sessenta  e  cinco)  dias,  podendo  ser  prorrogados,  por  no  maximo  igual

periodo.

Art.  5°.  Os contratos ficarao prorrogados por ate 7 (sete) meses ap6s o parto,

no caso de contratada(s) gestante(s).

Art.  6°.   Para  efeitos  de  contrataeao,  sera  observada  a  lista  de  candidatos